
UCHWAŁA NR LXII/69/18
RADY POWIATU W STASZOWIE

z dnia 28 września 2018 r.

w sprawie nadania  Stowarzyszeniu Przyjaciół Zespołów Artystycznych „KLEKS” w Staszowie 
tytułu honorowego Ambasadora Powiatu Staszowskiego

Na podstawie § 3 ust. 1 Uchwały Nr LX/66/18 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 24 sierpnia 
2018 r. w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu honorowego „Ambasador Powiatu Staszowskiego” 
(Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 2989) Rada Powiatu 
w Staszowie uchwala, co następuje:

§ 1. W dowód uznania szczególnych zasług w działalności kulturalnej stanowiącej istotny wkład 
w promocję Powiatu Staszowskiego oraz wzbogacającej dorobek Powiatu Staszowskiego - Rada 
Powiatu w Staszowie nadaje tytuł Ambasadora Powiatu Staszowskiego – Stowarzyszeniu Przyjaciół 
Zespołów Artystycznych „KLEKS” w Staszowie.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Damian Sierant

Id: AB413A3F-21BC-4462-8B19-5C10308489EB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z  § 3 ust. 1 Uchwały Nr LX/66/18 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 24 sierpnia
2018 r. w sprawie zasad i trybu nadawania tytułu honorowego „Ambasador Powiatu
Staszowskiego” (Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 2989), Rada
Powiatu w Staszowie przyznaje tytuł honorowy „Ambasador Powiatu Staszowskiego”.

Wnioskiem z dnia 18.09.2018 r. Przewodniczący Rady Powiatu w Staszowie wystąpił
o przyznanie tytułu honorowego „Ambasador Powiatu Staszowskiego” dla Stowarzyszenia
Przyjaciół Zespołów Artystycznych „KLEKS” w Staszowie.

Wnioskodawca wskazał, iż Stowarzyszenie Przyjaciół Zespołów Artystycznych „KLEKS”,
działała od 1995 roku. Wpisu do rejestru Stowarzyszeń dokonano w 2001 roku. Stowarzyszenie od
początku swojej działalności prowadzi zespoły taneczne „KLEKS”. Założycielami, instruktorami
i choreografami są Małgorzata i Jan Szmyrgałowie. Od 2001 r. Zespoły „KLEKS” działają pod
patronatem Stowarzyszenia Przyjaciół Zespołów Artystycznych „KLEKS” w Staszowie.
Stowarzyszenie promuje rozwój kultury tanecznej i rekreacji ruchowej na terenie całego kraju, jak
i poza jego granicami. Dzieci i młodzież tańcząca w zespołach tanecznych KLEKS (około
200 osób), pracują głównie w technikach tańca współczesnego, jazzowego i modern, ale poznają
również elementy tańca klasycznego, nowoczesnego, akrobatyki i inne formy tańca potrzebne do
realizacji danego układu tanecznego. W swojej wieloletniej historii zdobyły niezliczoną ilość
pucharów, medali i wyróżnień na festiwalach tanecznych o randze Międzynarodowej,
Ogólnopolskiej i Wojewódzkiej. Wspomnieć należy że od 2002 r. nieprzerwanie, Kleksy otrzymują
kwalifikację na największą taneczną imprezę w Europie – Międzynarodowy Dziecięcy Festiwal
Piosenki i Tańca w Koninie, zdobywając czołowe miejsca. W 2017 r. zespół „KLEKS” zdobył na
tym festiwalu – ZŁOTY APLAUZ, a zespół „KLEKS II” – SREBRNY APLAUZ. Kleksy to
wielka taneczna rodzina, w której przygodę z tańcem zaczynają dzieci od piątego roku życia
i u większości trwa ona do klasy maturalnej. Mając na względzie dotychczasowe osiągnięcia
w konkursach i festiwalach tanecznych zespoły „KLEKS” i „KLEKS II” otrzymały nominację do
wzięcia udziału w XI Światowym Karnawale Młodzieży i Międzynarodowym Festiwalu
„ORFEUSZ W ITALII”, który odbywał się w dniach 9 – 16.09.2018r. w Lido di Jesolo k.Wenecji,
z którego wrócili z licznymi tytułami i nagrodami. Tytuł jest zaszczytnym dowodem uznania dla
Stowarzyszenia, które swoją działalnością na rzecz rozwoju kultury tanecznej przyczynia się do
rozwoju powiatu i promocji jego zasobów kulturalnych na terenie całego kraju, jak i poza jego
granicami.

Wniosek powyższy rozpatrzono na podstawie § 4 ust. 2 zd. drugie, uzasadniając, iż w 2018 r.
termin do zgłoszenia kandydatów nie mógł być dochowany z uwagi na datę wejścia w życie
uchwały regulującej zasady przyznawania tytułu.

Kapituła Honorowa tytułu „Ambasador Powiatu Staszowskiego” w dniu 20.09.2018 r.
pozytywnie zaopiniowała wniosek o nadanie tytułu Stowarzyszeniu Przyjaciół Zespołów
Artystycznych „KLEKS” w Staszowie.

Wobec powyższego wnosi się o przyjęcie niniejszej uchwały celem przyznania tytułu.

Id: AB413A3F-21BC-4462-8B19-5C10308489EB. Podpisany Strona 1




